
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДАСОМБОР 

Број 7 Сомбор,17.04.2019.године ГодинаХII 
 

Акт Градоначелника  
 

 
59. На основу члана 44. став 1. тачка 5. Закона о локалној 

самоуправи ("Сл. гласник РС" бр. 129/07 и 83/2014- др.закон), члана 
63. Статута града Сомбора ("Сл. лист града Сомбора" бр. 02/19), 
члана 15. Правилника о финансирању и суфинансирању 
програма/пројеката удружења који су од јавног интереса за град 
Сомбор („Сл.лист града Сомбора“, бр. 8/2017) и Одлуке о буџету 
града Сомбора за 2019. годину („Сл.лист града Сомбора“ бр. 23/2018) 
доносим следеће 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 I - У оквиру стипендирања најперспективнијих младих 
спортиста: 
 

ОДБИЈАЈУ СЕ следеће конкурсне пријаве: 
 
1. Тамара Вучковић, КК Раванград – јер је рођена 2006. 

године, 
2. Алекса Дудуковић, ПК Феникс – јер је рођен 2005. 

године, 
3. Петар Павлуковић, РК Соко 
4. Соња Богишић, ПК Феникс  
5. Лео Фејеш, РК Графичар Бездан 
6. Филип Фргић, РК Раднички 
7. Срђан Ковач, РК Раднички 
8. Страхиња Карабеговић, Боксерски клуб Сомбор, 

 
јер приликом рангирања нису имали довољан број бодова. 

 
УТВРЂУЈУ СЕ најперспективнији млади спортисти, 

којима се додељују средства предвиђена у разделу 3, глави 3.45, 
програму 14, програмској класификацији 1301-0001, функцији 810, 
позицији 437/2 Одлуке о буџету града Сомбора за 2019. годину за 
стипендије и то: 
 

1. Жарко Мискин, МРК Сомборелектро – јуниор 
2. Јелена Лековић, КК Сомборац – сениор 
3. Лазар Јовановић, ЏСК Бачка – сениор 
4. Милица Лазић, ЏСК Бачка – сениор 
5. Лука Венигер, ОК Сомбор – јуниор 
6. Кристијан Гулачи, АК Маратон – јуниор 
7. Дајана Култ, АК Маратон – јуниор 
8. Сава Мијоковић, РК Соко – сениор 
9. Вељко Петраковић, РК Соко – јуниор 
10. Даница Газдић, ССК Полет – јуниор 
11. Алекса Рађеновић, ССК Полет – јуниор 
12. Марко Коловић, ССК Полет – кадет 
13. Немања Букалов, ССК Полет – кадет 
14. Јелена Кукуљ, ОК Волеј старс – јуниор 
15. Золтан Хам, Кајак клуб Сомбор – сениор 
16. Александар Перовић, Кајак клуб Дунав – јуниор 
17. Давид Нович, РК Раднички – кадет 
18. Никола Катанић, РК Раднички – јуниор 
19. Никола Божовић, Боксерски клуб Сомбор – кадет 
20. Сара Почуча, БК С-тим – јуниор 
21. Бојана Вујасиновић, БК С-тим – кадет 
22. Михајло Столић, БК С-тим – кадет 

 
Стипендије се исплаћују за период од 01.01.2019. до 

31.12.2019. године у следећим месечним износима: 
- кадети -  6.000,00 динара, 
- јуниори - 7.000,00 динара, 
- сениори - 8.000,00 динара, 

 

Уколико се деси да неки од одабраних стипендиста изгуби 
право на стипендију, Комисија ће на својој седници уместо њега 
предложити следећег са ранг-листе. 

 

 II - У оквиру годишњих програма клубова: 
 

ОДБИЈАЈУ СЕ конкурсне пријаве: 
 
Из разлога јер нису у предвиђеном року оправдали 

средства која су им раније додељена, одбијају се пријаве следећих 
спортских организација: 

 
1. Боћарски клуб Раванград, јер нису у предвиђеном 

року оправдали средства која су им раније додељена 
2. ОРК Кљајићево, јер нису у предвиђеном року 

оправдали средства која су им раније додељена 
3. ФК Раднички Сомбор, јер им је рачун у блокади, 
4. СКА Сомбор, јер не обављају делатност дуже од 30 

месеци, 
5. СУ Станишић 1920, јер не обављају делатност дуже 

од 30 месеци, 
6. СУ Центурион комбат, 
7. СУ Студент, 
8. Планинарско друштво Целтис, 
9. Удружење за раднички спорт Југозападна Бачка, јер 

приликом вредновања квалитета програма нису 
имали довољан број бодова. 

 
УТВРЂУЈУ СЕ спортске организације којима се додељују 

средства предвиђена Одлуком о буџету града Сомбора за 2019. 
годину у оквиру раздела 3, главе 3.45, програма 14, програмској 
класификацији 1301-0001, функцији 810, делу позиције 437/3 за 
годишње програме клубова и то: 
 

-годишњи програми спортских организација од посебног 
значаја за град Сомбор: 
 
     Р.бр. Назив спортске организације Износ средстава 

1 ССК Полет 1.250.000 
2 ФК Раднички 1912 6.369.000 
3 Рвачки клуб Соко 1.240.000 
4 КК Џокер 1.480.000 

 
 

-годишњи програми осталих спортских организација: 
 

Р.бр. Назив спортске организације Износ 
средстава 

1 Градски фудбалски савез 30.000 
2 ФК Слога Чонопља 830.000 
3 ФК Жак 550.000 
4 ФК Хајдук Стапар 440.000 
5 ФК Кордун Кљајићево 380.000 
6 ФК Дунав Бачки Моноштор 310.000 
7 ФК Алекса Шантић 300.000 
8 ФК Јединство Лемеш 280.000 
9 ФК Спектар 130.000 

10 ФК Омладинац Буковац 335.000 
11 ОФК Шикара 220.000 
12 ФК Граничар Риђица 280.000 
13 ФК Динамо Бачки Брег 270.000 
14 ФК Спорт Бездан 190.000 
15 ОФК Металац 220.000 
16 ФК Телечка Бачђулафалва 220.000 
17 ФК Растина 1918 100.000 
18 Кошаркашки клуб Сомбор 270.000 
19 Женско кош. удружење Раванград 20.000 



Страна 79  Службени лист града Сомбора Број 7– 17.04.2019. 
 

20 РК Граничар Гаково 215.000 
21 РК Графичар Бездан 450.000 
22 ЖРК Раванград 750.000 
23 ОРК Далматинац Риђица 645.000 
24 МРК Сомборелектро 740.000 
25 Рукометни клуб Сомбор 410.000 
26 ОК Волеј старс 900.000 
27 ОК ЦВС 560.000 
28 ОК Сомбор 700.000 
29 Пливачки клуб Феникс 250.000 
30 Пливачки клуб Сомбор 158.000 
31 СТК Гусар 270.000 
32 СТК Жак 150.000 
33 Кајак клуб Сомбор 70.000 
34 Кајак клуб Дунав Бездан 540.000 
35 Карате клуб Душан Станичков 50.000 
36 Карате клуб Сомборац 855.000 
37 Карате клуб Раванград 200.000 
38 Куглашки клуб Кљајићево 260.000 
39 Куглашки клуб Вихор 330.000 
40 ШК Алекса Шантић 130.000 
41 ШК Бездан 100.000 
42 ШК Бачки Брег 105.000 
43 Сомборски шаховски клуб 710.000 
44 ШК Полет Растина 275.000 
45 ШК Раванградске ајкуле 105.000 
46 Боћарски клуб Риђица 100.000 
47 Боћарски клуб Станишић 130.000 
48 Боћарски клуб Сомбор 179.000 
49 Боћарски клуб Фокс 100.000 
50 Рвачки клуб Раднички 715.000 
51 АК Маратон 790.000 
52 АРК Сомаратон 700.000 
53 ЏК Ипон 60.000 
54 ЏСК Бачка 1.270.000 
55 ГК Соко 250.000 
56 ГК Младост Бачки Моноштор 70.000 
57 КБС Галактик 330.000 
58 КБК Кобра 260.000 
59 Боксерски клуб Сомбор 700.000 
60 КБС Extreme 30.000 
61 КСР Меџик фиш 15.000 
62 УСР Поштар 10.000 
63 УСР Сомбор 10.000 
64 КДТ Раднички 330.000 
65 ДПА Сомбор 200.000 
66 БК С-тим 730.000 
67 СК Блек хорс 75.000 
68 ТК Спринт 200.000 
69 Фан енд фит 30.000 
70 Тениски клуб Жак 200.000 
71 Бејзбол клуб Алигаторс 25.000 
72 КАФ Целтис 365.000 
73 Плесни клуб Ронда 250.000 
74 Спортски савез града Сомбора 410.000 
75 Спортски клуб Фигура 105.000 
76 Аероклуб Сомбор 200.000 
77 Аикидо клуб Дан 10.000 
78 Бовлингстонс 85.000 
 УКУПНО 34.576.000 

 
III   Средства спортским организацијама и спортистима 

утврђена овим Решењем ће се преносити на основу одобреног 
финансијског плана и Уговора о суфинансирању, који закључује 
градоначелник са организацијом којој су додељена средства и којим 
се ближе дефинишу међусобна права и обавезе уговорних страна. 
 

IV  Ово Решење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном листу града Сомбора“ и на званичном 
сајту града Сомбора. 
 
РС-АПВ    
ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
Број:  401-473/2019-II                                  
Дана: 15.04.2019. год.                   ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
          С о м б о р                 Душанка Голубовић с.р. 
 
 

Акт Градског већа  
 

 
60. На основу члана 61. став 3. Закона о јавним 

предузећима („Сл.гласник РС“, бр. 15/2016), члана 67. став 1. тачка 2) 
Статута града Сомбора („Сл.лист града Сомбора“,  број 2/2019), 
члана 33. тачка 10. Одлуке о оснивању ЈКП „Водовод“ Бездан 
(„Сл.лист града Сомбора“, бр. 27/2016 и 13/2017) ) и члана 34. Одлуке 
о буџету града Сомбора за 2019. годину („Сл. лист града Сомбора“, 
број 23/2018), Градско веће града Сомбора, на 154. седници одржаној 
дана 05.04.2019.године, доноси 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Прве измене и допуне Посебног 
финансијског програма коришћења средстава из буџета града 

Сомбора за  
Јавно комунално предузеће „Водовод“ Бездан за 2019. годину 

 
 
Ι 

 
            Даје се сагласност на Прве измене и допуне Посебног 
финансијског програма коришћења средстава из буџета града 
Сомбора за Јавно комунално предузеће „Водовод“ Бездан за 2019. 
годину, донете од стране Надзорног одбора Јавног комуналног 
предузећа „Водовод“ Бездан на XI  седници  одржаној дана 
25.03.2019. године, под  бројем 85/2019 од  25.03.2019. године.  
 
 

ΙΙ 
 
            Ово Решење објавити у „Службеном листу града Сомбора“. 

 
 

 
РС-АПВ    
ГРАДСКОВЕЋЕ 
Број:  401-436/2019-III                                  
Дана: 05.04.2019. год.   ГРАДОНАЧЕЛНИК 
          С о м б о р                Душанка Голубовић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 80  Службени лист града Сомбора Број 7– 17.04.2019. 
 
 
Р.бр.                            Акта Градоначелника                            Бр./Стр. 
     
 
59.  Решење о расподели за стпендије и годишње програме  
клубова ................................................................................................. 7/78 
 
 
 
Р.бр.                             Акта Градског већа                               Бр./Стр. 
 
 
60. Решење о давању сагласности на Прве измене и допуне 
Посебног финансијског програма коришћења средстава из буџета 
града Сомбора за Јавно комунално предузеће  „Водовод“ Бездан 
за 2019. годину .................................................................................... 7/79 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Издавач: Скупштина града Сомбора 

- главни и одговорни уредник секретар Скупштине град Вера Баљак - телефон 025/468-194 - 
 
 
 


